
 

NO. 12-4, 3-CHOME, SANGENYA-NISHI, TAISHO-KU, OSAKA, 551-0001 JAPAN 

TEL: 06-6554-1587   FAX: 06-6554-1591 

2022年 6月 27日 

お客様各位 

丸一海運株式会社 

国際物流グループ 

 

輸出混載貨物に関わる CFS CHARGE改定について 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、輸出混載貨物に関わる CFS CHARGE につきまして、長年にわたり現行料金の維持に努めて参りま

した。しかしながら、近年の深刻な港湾作業員の不足、多品種少ロット貨物の増加により作業時間が大幅

増加、燃油高騰にともなう関連費用の急激な値上がり等の影響を受けており、弊社ではコスト上昇を吸収す

べくコスト削減に努めて参りましたが、価格維持は困難を極めております。 

 

つきましては、今後も安定したサービスをご提供させていただくにあたり、下記の通り CFS CHARGE を改定

させていただくこととなりました。 

 

諸般の事情をご賢察の上、ご理解とご協力を賜ります様何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

対象貨物： 輸出混載貨物 （LCL） 

対象航路： 日本発全航路 

改定料金： JPY4,980/WM  (旧 JPY3,980/WM)  Minimum 1m3 or 1ton 

適用開始日： 2022年 8月 1日（日本出港本船より） 

以上 

 

お問い合わせ先：   

本社国際物流部 国際物流グループ TEL: 06-6554-1587   東京営業所 TEL: 03-3436-4902 


